Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO 276/2024 fi
  IND

Fls: N°

Proc. N°  0.871.9

"Dispõe sobre estudos para a implantação de drenagem de água
pluvial junto à Rua Leonardo Vitoldo Andreassi, altura do n° 237, em frente ao
Conjunto Habitacional da Vila Ceres ".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes quanto a realização de estudos para a implantação de drenagem
de água pluvial junto à Rua Leonardo Vitoldo Andreassi, altura do n° 237, em
frente ao Conjunto Habitacional da Vila Ceres.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 23 de fevereiro de 2024.

liveira Santos
Verea eu Oliveira_

Can% . ; Municipa
secre''Irla L.e.g151

con1orn,4 pole) t4

E m  0
Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado pelos moradores deste logradouro solicitando ajuda quanto a
drenagem das águas da chuva, visto que todas as vezes que chove a água fica
empossada em frente ao referido condomínio. Este vereador acredita que a
construção de bueiros (bocas de lobo) seja necessária, visto que tal benfeitoria
irá sanar o problema e trará muito mais qualidade de vida para todos os
moradores daquele local.

Z/Z
 1

. 02
00

0
8Z

:t.I
 gO

Z-4
3.4

-9Z

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br